
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

'•4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2023 № 108
с. Красногорское

О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную программу «Развитие 
образования в Красногорском районе» 
на 2020 - 2024 годы

В целях реализации мероприятий регионального проекта в рамках 
национального проекта «Образование»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации Красногорского район-0 от 
15.06.2020 № 288-а "Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования в Красногорском районе» на 2020- 2024года следующие 
дополнения и изменения:

а) в паспорте муниципальной программы «Развитие образования в 
Красногорском районе» на 2020 - 2024года общий- объем финансового 
обеспечения в 2022году составляет 317262,5 тыс.рублей, из них: 
федеральный бюджет- 26214,8 тыс.рублей; краевой бюджет -239326,4 
тыс.рублей, муниципальный бюджет -51721,3 тыс.рублей;

б) в приложении к муниципальной программе «Развитие образования
в Красногорском районе» на 2020 - 2024года в Подпрограмме №1 " Развитие 
дошкольного образования в Красногорском районе" общий объем 
финансового обеспечения в 2022году составляет 59141,5тыс.рублей, из них: 
краевой бюджет -37541, Отыс.рублей, муниципальный бюджет
21600,5тыс.рублей;

в) в приложении к муниципальной программе «Развитие образования 
в Красногорском районе» на 2020 - 2024года в Подпрограмме №2 «Развитие 
общего образования в Красногорском районе» общий объем финансового 
обеспечения в 2022году составляет 195656,1тыс.рублей, из них: 
федеральный бюджет- 22599,8тыс.рублей, краевой бюджет -150479,3 
тыс.рублей, муниципальный бюджет -22577,0 тыс.рублей;

г) в приложении к муниципальной программе «Развитие образования 
в Красногорском районе» на 2020 - 2024года в Подпрограмме №3 «Развитие 
дополнительного образования и сферы отдыха и оздоровления детей в 
Красногорском районе» общий объем финансового обеспечения в 2022году 
составляет 8563,8тыс.рублей, из них: краевой бюджет -3142,6 тыс.рублей, 
муниципальный бюджет - 5421,2 тыс.рублей;

д) в приложении к муниципальной программе «Развитие образования



в Красногорском районе» на 2020 - 2024года в Подпрограмме №4 
«Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации 
и развитие кадрового потенциала в Красногорском районе» общий объем 
финансового обеспечения в 2022году составляет 10,0 тыс.рублей из 
муниципального бюджета;

е) в приложении к муниципальной программе «Развитие образования 
в Красногорском районе» на 2020 - 2024года в Подпрограмме №5 "Создание 
новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с 
прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения в 
Красногорском районе» общий объем финансового обеспечения в 2022году 
составляет 28787,1 тыс.рублей, из них: федеральный бюджет- 
36 15, Отыс.рублей, краевой бюджет -23059,5тыс.рублей, муниципальный 
бюджет -2112,6 тыс.рублей;

ж) в приложении к муниципальной программе «Развитие образования 
в Красногорском районе» на 2020 - 2024года в Подпрограмме №6 «Защита 
прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в 
Красногорском районе» общий объем финансового обеспечения в 2022году 
составляет 25104,0 тыс.рублей из краевой бюджет.

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
главы Администрации района Л.Н.Князеву.

исполнитель:
О.Л.Гусева, 21665


